Reſpondent conſulti Imperatores, primo, verum eſſe, & certum in illud, quod creditor dicit, nempe per retentionem pignoris vſuras ſeruari poſſe, ſed adiiciunt prius eſſe, vt in eas vſuras pignus obligatum ſit, quod in propoſito factum non eſt. Nā fundus pignori datus eſt in ſortem, & in minores vſuras, de quibus initio conuenit: In maiores autem vſuras pignori datus non eſt, quia tunc, cum de maioribus conuenit, nihil dictum eſt de pignore, nec poteſt res aliqua † pignori obligari, vbi de pignore nõ conuenit. *l. Aristo. qua res pignori obligari.* Ex quo efficitur, creditorem in propoſito maiores vſuras, quamuis facto promiſſas, per retentionem pignoris ſeruare non poſſe: & quod idem eſt, non poſſe pignus in eas vſuras retinere. Hic ergo duo dicunt Imperatores. Primum eſt: Pignus, quod in ſortem & minores vſuras obligatum eſt, in poſterioribus vſuras, de quibus conuenit, obligatum non eſt, quia de pignore in eam cauſam nominatim non conuenit. Alterum: Non poſſe pignus retineri in eam ſummam, in quam pignus obligatum non eſt.

Horum vtrumque falſum videtur. Itaque de eo cognoſcendū eſt. Ac primo dici poteſt. Pignus, quod in ſortem & vſuras prioribus obligatum eſt, in vſuras maiores poſteriores repetitum videtur, quamuis aperte de eo nihil conuenit. Hac ratione, quia quæ in præcedentibus dicta ſunt inter aliquos, ea in ſequentibus repetita intelliguntur. Quod probatur hiſ argumentis. Nam in † contrahendo, quæ in præſationibus concipiuntur, ea in ſtipulatione ſubiecta repetita creduntur. *l. Titius. §. i. de verb. obl.* In teſtamenti legata ab inſtituto relicta, ab ſubſtituto repetita intelliguntur. *l. licet. de legat. i.* In legibus, quod prioribus capitibus expreſſum eſt, id in ſequentibus ſuppletur, quoties eadem ratio eſt rerum conſtitutarum: hoc ideo, quia legiſlator voluit. Nam legis & legiſlatoris mens eſt, vt in quibus eadem ratio eſt, in iis idem ius ſtatuatur. *l. vlt. ſup. de conſtit. pec. illud ad leg. Aquil.* Ergo in iis, quæ prius dicta ſunt, in ſequentibus repetita intelliguntur; quia id actum eſt, quia ita dicentibus placuit.

Quod ſi id aperte non apparet placuiſſe, nunquam repetita intelliguntur. Idq; maxime ſtatuendum eſt in contractibus, & in ea ſpecie, de qua hic nunc agitur, de qua ita in vniuerſum habendum eſt. Qui ſe, vel res ſuas in aliquam cauſam obligauit, nunquam ſe vel res ſuas in aliam cauſam obligatione eadem repetiſſe intelligitur. Optima ratione, quia in † negotiis gerendis & contrahendis nulla eſt obligatio ſine contrahentium conſenſu. *l. i. §. i. ff. de pact.* At debitor, qui ſe, aut res ſuas in vnam cauſam obligauit, nunquam exiſtimandus eſt, ſe, aut eaſdem res in aliam cauſam obligari. Nam omnes exiſtimantur ita eſſe affecti, vt nolint facile in eam cauſam. Ac proinde nolint obligari, niſi vbi aperte voluerint, *l. cum de indeb. de probat.* Inde hæc interpretatio ſumpta in iure,